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صلاح به عربستان می رود؟
باشــگاه الاهلی عربســتان به دنبال 
جــذب کاپیتان تیــم ملی مصر اســت. 
باشــگاه الاهلــی پــس از جدایی ریاض 
محرز، تحــرکات خــود را بــرای جذب 
یک ســتاره بزرگ آغاز کرده و نام محمد 
صــلاح، کاپیتان تیم ملی مصر و ســتاره 
گزینه  به عنوان مهم ترین  لیورپول،  سابق 
این باشــگاه مطرح شده اســت. مدیران 
الاهلی پس از فســخ قــرارداد با ریاض 
محرز بــه توافقــی دوطرفه، بــه دنبال 
جذب بازیکنی هســتند که بتواند رهبری 
خط حمله این تیــم را در فصل آینده بر 
عهده بگیرد و پروژه جاه طلبانه باشگاه را 
ادامه دهد. براساس این گزارش، باشگاه 
الاهلی در نخســتین گام، شرایط ورزشی 
و مالــی جذب محمد صلاح را بررســی 
کــرده، اما هنوز هیچ مذاکره رســمی ای 
با این بازیکن یا باشــگاهش انجام نشده 
است. این گزارش همچنین می افزاید که 
مدیران الاهلی چنــد گزینه برای تقویت 
خــط حملــه در نظر دارند کــه از  جمله 
آنها می تــوان به کریــم آدیمی، مهاجم 
آلمانی  اشــاره کرد. با ایــن حال، محمد 
صلاح به دلیل ارزش فنی و تجاری بسیار 
بالای خود، جایگاه ویژه ای در فهرســت 
گزینه های این باشگاه دارد. صلاح علاوه 
بر چند باشــگاه اروپایی، از ســوی برخی 
دیگر از تیم های لیگ حرفه ای عربســتان 
نیز مورد توجه قرار گرفته اســت. محمد 
صلاح در ســال های اخیر همواره یکی از 
اهداف اصلی باشگاه های لیگ حرفه ای 
عربســتان بوده و نام او بارها با انتقال به 
این کشور مطرح شده، اما هیچ یک از این 
تلاش ها تاکنون به نتیجه نرسیده است. 
انتظار می رود آینده کاپیتان تیم ملی مصر 
در هفته های آینــده به یکی از مهم ترین 
تبدیل  تابستانی  سوژه های نقل وانتقالات 
شــود؛ به خصوص اگــر الاهلی تصمیم 
بگیرد استعلام اولیه خود را به مذاکرات 
رســمی تبدیل کند تا یکــی از بزرگ ترین 

انتقال های تابستان را رقم بزند.

اردوی تیم عراقی در ایران
یحیی گل محمدی کــه چند روز قبل 
رســما به عنوان ســرمربی دهوک عراق 
معرفی شــد، کارهــای خــود را در این 
تیم شــروع کرده و برنامه هایش را جلو 
می برد. سرمربی ایرانی دهوک برنامه های 
نقل و انتقالاتــی خود را به باشــگاه ارائه 
کرده و درصدد است تا تیم خوبی را برای 
فصل جدید ببندد و وارد مســابقات کند. 
در برنامه های آماده ســازی گل محمدی 
برای عراقی ها، یک اردوی خارجی دیده 
می شود که سرمربی دهوک سفر به ایران 
را پیشنهاد کرده اســت. یحیی از مدیران 
دهوک خواسته مقدمات ســفر به ایران 
و برگزاری اردویی ۲۰روزه را فراهم کنند. 
اقامت در تهران گزینه اصلی گل محمدی 
برای اردوی تیمش است، اما با توجه به 
کمبود زمین تمریــن و آب و هوای گرم در 
پایتخت ممکن است اعضای تیم دهوک 
مشــهد را به عنوان محل برگزاری اردوی 

خود در ایران انتخاب کنند.

زندگی پر فرازونشیب آقای خیل
سنگربان تیم ملی پاراگوئه با درخشش در ضربات پنالتی مقابل آلمان، 
مانشــافت را حذف کرد و کشــورش را به یک صعود تاریخی رساند. اما 
پشــت مهار های تماشایی این دروازه بان، داستانی از فداکاری و رنج پنهان شده 
که دنیای فوتبال را تکان داده است. چند روز پیش از این درخشش تاریخی در 
بوســتون، خیل به دلیــل عملکردهایش هدف انتقادات شــدید خوزه لوئیس 
چیلاورت، اسطوره فوتبال کشورش، قرار گرفته بود؛ تا جایی که گوستاو آلفارو، 
ســرمربی پاراگوئه، مجبور شــد تمام قد از او دفاع کند. با این حال، سخت ترین 
نبــرد زندگــی خیل نه در زمیــن فوتبال، بلکه چهار ســال پیــش و در زندگی 
شــخصی اش آغاز شده بود. ملیسا آوالوس، همســر این بازیکن، در شبکه های 
اجتماعی فاش کرد که هنگام تولد پسرشــان، لائوتارو، ایــن خانواده با بحران 
مالی شــدیدی دســت وپنجه نرم می کرد. در آن زمان خیل در باشگاه اسپورتیو 
سن لورنزو پاراگوئه بازی می کرد و درآمد ناچیزی داشت. با وخیم شدن وضعیت 
سلامت نوزاد و بالارفتن سرسام آور هزینه های پزشکی، این پدر ناچار شد دست 
به تصمیمی دردناک بزند. او تمام یادگاری های ورزشــی خود، ازجمله پیراهن 
تیم ملی زیر ۲۰ ســال، لباس های باشــگاهی و حتی کفش هایش را فروخت تا 
بتواند هزینه درمان فرزندش را تأمین کند. این سختی ها از او مهره ای سرسخت 
ساخت. خیل در اوایل ســال ۲۰۲۴ راهی سن لورنزو آرژانتین شد و ابتدا در تیم 
دوم بازی کرد. پیشــرفت او خیره کننده بود؛ او به ترکیب اصلی تیم بزرگسالان 
رسید و در فصل ۲۰۲۵ با دریافت تنها ۱۳ گل، جزئی از دومین خط دفاعی برتر 
لیگ آرژانتین شد. نکته جالب اینکه او در نوجوانی یک هافبک وسط خلاق بود، 
اما تغییر پست، سرنوشت او را عوض کرد. در دیدار سرنوشت ساز مقابل آلمان، 
خیل با مهار دو ضربه پنالتی، به کابوس مانشافت تبدیل شد و تحسین توماس 
مولــر بزرگ را برانگیخت. او پس از بازی با چشــمانی اشــکبار گفت: «این یک 
افتخار بزرگ اســت که یک قهرمان جهان را حــذف کردیم. برای این موفقیت 
تمام جزئیات و پنالتی زنان آنها را آنالیز کرده بودم». او در نهایت این پیروزی را 
به مردم کشــورش و بــرادرزاده بیمارش تقدیم کرد تا نشــان دهــد قهرمانان 

واقعی، ابتدا در زندگی شخصی خود متولد می شوند.

خط و نشان امباپه برای مسی
امباپه پا به پای لیونل مسی در حال جابه جاکردن رکوردهای گل زنی در 
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ اســت، اما این ســتاره فرانسوی بیش از 
آنکه دغدغه «آقای گل شدن» را داشته باشد، وسواس بالابردن جام قهرمانی 
در نیویورک در تاریخ ۱۹ جولای را دارد. این بازیکن ۲۷ســاله شــب گذشته در 
جریــان پیروزی ۳-صفر تیم ملی فرانســه مقابل تیم ملی ســوئد در مرحله 
یک  شــانزدهم، دو گل به ثمر رســاند تا تنها یک گل با رکورد ۱۹ گل مســی در 
جام های جهانی فاصله داشته باشد و در این دوره از مسابقات نیز با شش گل 
در صدر جدول گل زنان به او ملحق شود. امباپه که ۱۸ گل خود را در ۱۸ بازی 
به ثمر رسانده اســت، در این باره به خبرنگاران گفت: «فکر می کنم همان طور 
کــه گفتم، هدف این اســت که تا جای ممکن پیش برویــم؛ یعنی به فینال در 
تاریخ ۱۹ جولای برســیم و دوباره به اینجا بازگردیم. ما ســعی می کنیم پیروز 
شویم. قدم به قدم جلو می رویم. البته که هرچه بیشتر گل بزنید، در رده بندی 
بالاتر می روید و این حرف جدیدی نیست. اما همچنین متقاعد شده ام که لیونل 
مســی هم گل های بیشتری خواهد زد، بنابراین خیلی روی آن تمرکز نمی کنم. 
من بیشتر روی حریفانی که ممکن است با آنها روبه رو شویم و اینکه چقدر به 
هدفمــان یعنی فینال نزدیک می شــویم، تمرکز دارم و به دنبال کســب جام 
قهرمانی هستم». آرژانتین مسی روز جمعه در مرحله یک  شانزدهم به مصاف 
تیم ملی کیپ ورد می رود. فرانسه نیز برای راهیابی به مرحله یک  چهارم نهایی 
که در آن باید با برنده دیدار کانادا یا مراکش روبه رو شــود، به مصاف پاراگوئه 
خواهد رفت. امباپه هشدار داد که خروس ها هیچ چیز را قطعی و آسان فرض 
نمی کنند و وظایف خود را انجام خواهند داد. او گفت: «فکر می کنم از حالا تا 
بازی با پاراگوئه به کار خود ادامه می دهیم تا ببینیم چه چیزهایی را می توانیم 

بهبود ببخشیم».

دستاورد سازی رسانه ملی از نتایج تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶

بالای چشم شان ابرو نیست!

ورزشورزش

شــرق: جام جهانی ۲۰۲۶ برای فوتبال ایــران با حذفی تلخ و 
در عین حال قابل تأمل به پایان رســید؛ تیمی که با سه امتیاز، 
بدون حتی یک پیروزی، از دور رقابت ها کنار رفت و نتوانست از 
مرحله گروهی عبور کند. با این حال، آنچه بیش از نتایج داخل 
زمیــن جلب توجه کرد، روایت پس از حذف بود؛ روایتی که در 
بخشــی از رســانه ملی، به ویژه در برنامه های تحلیلی فوتبال، 
بیش از آنکه بر آسیب شناســی فنی و مدیریتی تمرکز داشــته 
باشــد، تلاش کرد عملکرد تیم ملی را به عنوان یک «دستاورد» 
معرفی کنــد و منتقــدان را زیر ســؤال ببرد. پرســش اصلی 
اینجاســت؛ آیا صعودنکردن از مرحلــه گروهی، آن هم بدون 
کسب حتی یک برد، می تواند دستاورد تلقی شود یا آنکه فوتبال 
ایران بار دیگر به جای نقد صادقانه، به ســمت روایت سازی و 
توجیه نتایج حرکت کرده اســت؟ حذف ایران از جام جهانی، 
اگرچه با اختلافی اندک و به دلیل نتایج ســایر مســابقات رقم 
خورد، اما از نظر فنی پرســش های فراوانــی را ایجاد کرد. تیم 
ملــی در گروهی که بســیاری آن را یکــی از کم کیفیت ترین و 
مسن ترین گروه های مسابقات می دانستند، نتوانست حتی یک 
پیروزی به دســت آورد و با سه تساوی از گردونه رقابت ها کنار 
رفت. در بسیاری از کشورهای فوتبال خیز، حذف از جام جهانی 
آغاز یک دوره بازنگری اســت؛ رســانه ها عملکرد تیم ملی را 
موشــکافانه بررســی می کنند، فدراسیون ها جلســات ارزیابی 
تشکیل می دهند و سرمربیان نیز مسئولیت نتایج را می پذیرند. 
اما در ایران، دســت کم در بخشــی از فضای رسانه ای، روایت 
دیگری شــکل گرفت؛ روایتی که تلاش داشت حذف را نه یک 
ناکامی، بلکه موفقیتی نســبی جلوه دهــد. در روزهای پس از 
حذف، محمدحســین میثاقی در برنامه خود از تیم ملی و کادر 
فنــی دفاع کــرد و در واکنش به بخشــی از انتقادها، منتقدان 
را نیــز هدف قرار داد؛ رویکردی که در شــبکه های اجتماعی و 

رسانه های ورزشی بازتاب گسترده ای پیدا کرد.

میثاقی، تریبون توهین به منتقدان
دفاع از تیم ملی یا مخالفت با برخی انتقادهای احساســی، 
فی نفسه اشکالی ندارد. رســانه قرار نیست همیشه در جایگاه 
مخالف قرار بگیرد. اما مسئله از جایی آغاز می شود که هر نقد 
فنــی، به مخالفت با منافع ملی یا تخریب تیم تعبیر شــود. در 
چنین فضایی، مــرز میان تحلیل و جانبــداری از بین می رود و 
رسانه از نقش پرسشگر فاصله می گیرد. واقعیت این است که 
فوتبال با نتیجه سنجیده می شود. ایران با وجود در اختیار داشتن 
یکی از باتجربه ترین نســل های فوتبال خود، نتوانست از مرحله 
گروهی عبور کند. این یک واقعیت آماری اســت؛ همان طور که 
بدون برد بودن در ســه مســابقه نیز یک واقعیت است. درباره 
چرایی این اتفاق می توان اختلاف نظر داشــت، اما اصل ناکامی 
را نمی توان با تغییر روایت رســانه ای تغییر داد. از سوی دیگر، 
امیر قلعه نویی پس از حــذف، از عملکرد تیمش با عنوان یک 
دستاورد یاد کرد و در ادامه نیز اعلام شد که او در جام ملت های 
آسیا روی نیمکت تیم ملی خواهد ماند؛ موضوعی که با حمایت 
رئیس فدراسیون نیز همراه شد. محمدحسین میثاقی که در پنج 
ماه اخیر یکباره تغییر رویکرد داده و از منتقد فدراسیون فوتبال 
مهدی تاج و امیر قلعه نویی تبدیل به «بوقچی» استادیومی در 
تلویزیون شده، بارها به شــکل علنی زشت ترین توهین ها را به 
منتقدان تیم ملی و افرادی که به بازیکن ها نقد دارند، وارد کرده 
است. این مجری بدون هیچ ابایی و با اعتمادبه نفس کامل روی 
آنتن زنده از کلمات رکیک استفاده کرده و در کمال شگفتی باز 

هم آنها را تکرار می کند.

روایت ایران؛ متفاوت از همسایه ها
شاید مهم ترین پرسش این باشد که چرا فضای پس از حذف 
ایران تا این اندازه با بسیاری از کشورهای دیگر تفاوت دارد؟ در 
همین جام جهانی، حذف برخــی تیم ها با وجود نمایش های 
قابل قبول نیز با واکنش مدیریتی همراه شده است. در بسیاری 

از فدراســیون ها، حذف از جام جهانــی پایان یک چرخه تلقی 
می شــود؛ نه به این دلیل که همه چیــز فاجعه بوده، بلکه به 
این دلیل که مسئولیت پذیری بخشی از فرهنگ حرفه ای فوتبال 
اســت. در کشــورهای آســیایی نیز همین نگاه دیده می شود. 
مدیران و مربیــان می دانند که جام جهانــی مهم ترین ویترین 
فوتبال است و ناکامی در آن نیازمند پاسخ گویی است. حتی اگر 
عملکرد تیم از نظر فنی قابل دفاع باشــد، اصل پاسخ گویی زیر 
سؤال نمی رود. اســتعفا، پایان قرارداد یا آغاز یک پروژه جدید، 
اتفاقی طبیعی در فوتبال حرفه ای محسوب می شود. سرمربی 
کره جنوبی بعد از حذف این تیم، به دلیل عدم راهیابی این تیم 
به جمع ۳۲ تیم از ســمت خود استعفا داد. رئیس فدراسیون 
فوتبال عربســتان هم کناره گیری کرد و روز گذشته نیز سرمربی 
اکوادور بعد از شکســت در مرحله حذفی، برگه اســتعفایش 
را نوشــت. اما در فوتبــال ایران، هنوز هم گاهــی نتیجه  نه با 
شاخص های فنی بلکه با روایت رسانه ای ارزیابی می شود. اگر 
روایت غالب این باشد که تیم ملی «عملکرد خوبی داشته» یا 
«دستاورد بزرگی کسب کرده»، بخش مهمی از مطالبه گری نیز 

به حاشیه می رود.

نقد، دشمن تیم ملی نیست
یکی از مهم ترین آسیب هایی که پس از حذف ایران مشاهده 
شــد، دوقطبی ســازی فضای نقد بود. گویی هر کسی که درباره 
کیفیت فنی تیم ملی ســؤال می پرســید، در جبهه مخالف تیم 
ملــی قــرار می گرفت. در حالی کــه در فوتبال حرفــه ای، نقد 
دقیق و مســتند، مکمل موفقیت است؛ نه دشمن آن. رسانه ای 
که ســؤال می پرسد، الزاما علیه تیم ملی نیست. خبرنگاری که 
درباره تاکتیک، انتخاب بازیکنان، میانگین سنی بالا، تعویض ها یا 
برنامه های آینده سؤال می کند، در حال انجام وظیفه حرفه ای 
خود اســت. اتفاقا تجربه کشــورهای موفق نشان می دهد که 
رسانه های مطالبه گر، یکی از عوامل پیشرفت فوتبال هستند. در 
آلمان، پس از حذف از جام جهانی ۲۰۲۲، رســانه ها شدیدترین 
انتقادها را مطرح کردند. در ژاپن نیز با وجود پیشرفت چشمگیر 
فوتبال این کشــور، پــس از هر ناکامی جلســات کارشناســی 
متعددی برگزار می شــود و هیچ موفقیت نسبی، مانع نقد فنی 
نمی شود. اگر رسانه، به جای پرسشگری  صرفا در جایگاه دفاع 
از تصمیمات فنی قرار بگیرد، عملا یکی از مهم ترین کارکردهای 

خود را از دست می دهد.

آیا ۳ امتیاز بدون برد، دستاورد است؟
بدون تردید، هر دوره جام جهانی ویژگی های خاص خود را 
دارد و نمی توان صرفا با نگاه صفر و صدی درباره عملکرد تیم ها 
قضاوت کرد. اما فوتبال، در نهایت با شاخص هایی معین ارزیابی 
می شــود؛ صعود یا حذف، کیفیت بازی، میزان خلق موقعیت، 
شخصیت تاکتیکی تیم و روند پیشرفت. ایران در این جام جهانی 

سه امتیاز گرفت، اما حتی یک مسابقه را نبرد و در نهایت از دور 
رقابت ها کنار رفت. اگر چنین عملکردی «دستاورد» نامیده شود، 
این ســؤال پیش می آید که معیار ناکامی چیست؟ اگر حذف از 
مرحله گروهی با ســه امتیاز موفقیت تلقی شود، در آینده چه 
اتفاقــی باید رخ دهد تا مســئولان و کادر فنی عملکرد خود را 
نیازمند بازنگری بدانند؟ فوتبال ایران بیش از هر چیز به صداقت 
در تحلیل نیاز دارد. اگر تیم ملی خوب بازی کرده، باید دلایل آن 
با استدلال فنی بیان شود؛ اگر ضعف داشته نیز باید بدون تعارف 
درباره آن صحبت شــود. پنهان کردن ضعف ها پشت واژه هایی 
مانند «افتخار»، «دستاورد» یا «عملکرد تاریخی» کمکی به آینده 
فوتبال نمی کند. نکته قابل توجه و البته شــاید زشت اینجاست 
که میثاقی روی آنتن زنده شبکه سه با افتخار می گوید در جمع 
هشــت تیم برتر دنیا، رتبه نهم را کســب کردیم. تحریفی بسیار 
آزاردهنده؛ چراکه ایران از ۱۲ تیم رتبه ســوم، نهم شده و حذف 

شد. این نتیجه افتخار ندارد.

رسانه؛ تریبون مردم یا سپر مدیران؟
رســانه ملی به دلیل گستره مخاطبانش، نقشی فراتر از یک 
برنامــه ورزشــی دارد. میلیون ها نفر تحلیل هــای آن را دنبال 
می کنند و طبیعی اســت که انتظار داشــته باشند پرسش های 
اصلــی فوتبال ایــران از همین تریبون مطرح شــود. این انتظار 
وجــود دارد که مجری، فارغ از علاقه شــخصی به یک مربی یا 
یک جریان، همان پرســش هایی را مطرح کند که افکار عمومی 
به دنبال پاســخ آن اســت؛ چرا تیم ملی با وجود تجربه بالای 
بازیکنان نتوانست از گروه صعود کند؟ چرا برنامه هجومی تیم 
محدود بود؟ برنامــه جوان گرایی چیســت؟ و مهم تر از همه، 
مســئولیت این ناکامی بر عهده چه کســی اســت؟ وقتی این 
پرسش ها کم رنگ می شوند و تمرکز برنامه بیشتر بر پاسخ دادن 
به منتقدان یا دفاع از وضع موجود قرار می گیرد، طبیعی است 
که بخشی از مخاطبان احساس کنند رسانه از جایگاه مطالبه گر 
فاصله گرفته است. فوتبال ایران امروز بیش از هر زمان دیگری 
به نقد منصفانــه احتیاج دارد؛ نقدی که نه با تخریب اشــتباه 
گرفته شــود و نه با تعریف و تمجید بی پشتوانه جایگزین شود. 
جام جهانــی ۲۰۲۶ به پایان رســید، اما آزمــون اصلی فوتبال 
ایران تازه آغاز شــده اســت. اینکه مدیران، کادر فنی و رسانه ها 
چه برداشــتی از این حذف داشته باشــند، می تواند مسیر جام 
ملت های آســیا و حتی جام جهانی بعدی را مشخص کند. اگر 
حذف، صرفا با تغییر روایت به «دستاورد» تبدیل شود، احتمال 
تکرار همان اشــتباهات وجود خواهد داشــت. اما اگر این جام 
جهانی به فرصتی برای پذیرش ضعف ها، اصلاح ســاختارها و 
پاسخ گویی تبدیل شود، شــاید شکست امروز، مقدمه موفقیت 
فردا باشد. تفاوت فوتبال های بزرگ با فوتبال های درجا زن، دقیقا 
در همین نقطه است؛ آنها از شکست درس می گیرند، نه اینکه 

آن را پیروزی بدانند.

جدول ۵۳۵۴    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۳۵۳

حل  سودوکو ۴۳۴۹

سودوکو ساده ۴۳۵۰

سودوکو سخت ۴۳۵۰ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حــوض- پیامبر خوش الحان- گیــاه ۱۱- پرورش دهنده- 
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واحــد صوتی در زبان ۷- خدمتکار پیر- جانور خیالی 
ترسناک- حرف ندا ۸- روزنامه چاپ ترکیه- دوره ای 
از عمر انســان ۹- همه را شامل می شــود- از جزایر 
خلیــج فارس با معادن ســرب و نمــک- بند چرمی 
۱۰- دهســتانی در ســنندج با قرآن تاریخی- حرکت 
ماده سیال- سرچشمه ۱۱- شهر مرقد طفلان مسلم- 
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زاویه- بی اعتقــاد به دین ۱۴- مقیــد، گرفتار- نوعی 
نوشیدنی میوه ای- دندانه سوهان ۱۵- از ورزش های 

نوین- گواهی پایان تحصیلات متوسطه 
عمودی: 

۱- کنــده کاری روی چوب- حرفش یکی اســت- 
دوزخ- تحــرک قلب ۲- موفق- تابلویی مشــهور اثر 
ژاک لویــی داوید ۳- پدیدآورنده- نودودومین ســوره 
قــرآن- زمیــن آذری ۴- عــزاداری- صاحب درفش 
انقلابی- ســاعت بزرگ و مشــهور لنــدن ۵- ظاهرا 
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